
 

 

 

 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511- 3200 - www.uenp.edu.br 

 

EDITAL Nº 015/2021 GR  

 

 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no exercício regular de seu cargo e 

prerrogativas legais de suas funções e considerando: 

- O Edital de Abertura de Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de 

Professor Integrante da Carreira do Magistério do Ensino Superior do Paraná nº 114/2017-

GR, de 28/12/2017, publicado no DOE nº 10101, de 04/01/2018; 

- O Edital de Resultado nº 053/2018, de 26/03/2018, e de Retificação nº 064/2018, de 

05/04/2018, e nº 086/2018, de 04/05/2018, publicados no DOE nº 10157, de 26/03/2018, nº 

10165, de 09/04/2018, e nº 10184, de 08/05/2018, respectivamente; 

- O Decreto nº 7448, de 26/04/2021, publicado no DOE nº 10921 de 26/04/2021, em que o 

Governo do Estado do Paraná nomeia Professores de Ensino Superior para a UENP: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso 

Público para Provimento do Cargo de Professor de Ensino Superior, para comparecer 

presencialmente na Reitoria da UENP, no dia 06/05/2021, às 14h00min, para o ato de posse 

e exercício no cargo, na forma do Capítulo IV da Lei Estadual nº 6174/1970:  

 

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
CURSO: AGRONOMIA 

Área/subárea de conhecimento: AG01 - Agronomia/Fertilidade do Solo e Adubação (RT-

40) 

Nome RG Vaga 

Oriel Tiago Kölln 91643774-PR Universal 

 

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA 

Área/subárea de conhecimento: MV01 - Medicina Veterinária/Anatomia Animal (RT-40) 

Nome RG Vaga 

Ana Paula Millet Evangelista dos Santos Trad 5415644-8-PR Universal 

 

Área/subárea de conhecimento: MV02 - Ciências Biológicas/Bioquímica (RT-40) 

Nome RG Vaga 

Flavia Debiagi 92611299-PR Universal 

 

Área/subárea de conhecimento: MV03 - Medicina Veterinária/Técnica de Cirurgia Animal 

(RT-40) 

Nome RG Vaga 

Ademir Zacarias Junior 60998949-PR Universal 

 



 

 

 

 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511- 3200 - www.uenp.edu.br 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Área/subárea de conhecimento: CB01 - Ciências Biológicas/Microbiologia (RT-40) 

Nome RG Vaga 

Luis Eduardo Azevedo Marques Lescano 144224205-PR Universal 

 

Área/subárea de conhecimento: CB02 - Ciências Biológicas/Zoologia (RT-40) 

Nome RG Vaga 

Marco Antonio Zanoni 42741523-PR Universal 

 

CURSO: ENFERMAGEM 

Área/subárea de conhecimento: EN01 - Enfermagem (RT-40) 

Nome RG Vaga 

Elen Ferraz Teston 101064450-PR Universal 

 

Área/subárea de conhecimento: EN03 - Psicologia (RT-40) 

Nome RG Vaga 

Elaine Lucas dos Santos 87587894-PR Universal 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS 

CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

Área/subárea de conhecimento: SI01 - Ciência da Computação/Teoria da Computação (RT-

40) 

Nome RG Vaga 

Wellington Aparecido Della Mura 97548943-PR Universal 

 

Área/subárea de conhecimento: SI02 - Ciência da Computação/Sistemas de Computação 

(RT-40) 

Nome RG Vaga 

Thiago Adriano Coleti 81720436-PR Universal 

 

Área/subárea de conhecimento: SI03 - Ciência da Computação /Ensino de computação 

(RT-40) 

Nome RG Vaga 

Maisa Lucia Cacita Milani 68272920-PR Universal 

 

Área/subárea de conhecimento: SI04 - Ciência da Computação/Matemática Computacional 

(RT-40) 

Nome RG Vaga 

Rafael Massambone de Oliveira 40994841-SP Universal 

 

2. INFORMAR que os candidatos relacionados no Item 1 deverão entregar até às 16h59 – 

horário de Brasília (DF) – do dia 04/05/2021 a documentação especificada no site 

https://uenp.edu.br/doc-prorh/prorh-formularios, digitalizada exclusivamente no e-mail 

admissaopessoal@uenp.edu.br. 

 

 

https://uenp.edu.br/doc-prorh/prorh-formularios


 

 

 

 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511- 3200 - www.uenp.edu.br 

 

3. INFORMAR que o candidato impossibilitado de comparecer ao ato de posse e exercício, 

no período fixado no Item 1, poderá designar procurador, com poderes expressos, para a 

posse, na forma prevista no Art. 39 da Lei Estadual nº 6174/1970, ou ainda, poderá requerer 

prorrogação nos termos do §1º, do Art. 41 da Lei Estadual nº 6174/1970. 

 

4. INFORMAR que o não comparecimento do candidato para posse e exercício, nos termos 

estabelecidos neste edital, implicará em perda automática da vaga. 

 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no 

Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br. 

 

 

Jacarezinho-PR, 30 de abril de 2021. 

 

 

 

 

Fátima Aparecida da Cruz Padoan 

Reitora 

http://www.uenp.edu.br/

		2021-04-30T15:39:15-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925




